nendo.

4. Quilibet existens in gratia gratum faciente finaUter nedum hnbet jus ad

*> Sic MSS. rem, sed pro sua tempore jus in ^rem super omnia bona Dei. Probatur ex
pro re. j^^jg Scripture satis famose Mat. xxiv. Super omnia bona sua constituet
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etitn. Jiiiicto iilo Apostoli ;iil Rom. viii. Deits propria filio sua mm pepercit,

sell pro nobis omnibus tradidit ilium, quomodo non cum ipsa omnia nobis do-

navit ? Tres ergo prime conchisiones imprimimt miindialibus fidem Cliristi,

ne siibmergantur in pelago secuU transeuntis cum concupiscentia ejus

:

Et quarla ailicit hominem ad amorem Domini qui dilexit nos ad tot veras

divitias.

5. Homo potest solum ministratorie dare tarn nafnrali filio quam filio imi-

tationis temporale dominium et eternum implicitum. Probatur per "^idem c sic MS.

Luc. vi. Mensuram bonam et cor\ferfam et coagitatam et supereffiuentem P"'" '""d.

dabunt in sinum restrum. Et quod solum rninistratorie ex hoc probatur,

quod non licet pure homini dare aliquid nisi tanquam ministro Dei, juxta

illud Apostoli prima ad Corinth, iv". Sic nos existimet homo ut ministros

Christi. Unde Christus t'uit veriis minister ecclesie, dicente Apostolo

ad Rom. xv. Dico enim Jesum Christum 7ninistrum fuisse. Non ergo

erubescat ejus vicarius fungi ministcrio ecclesie, cum sit, vel esse debet,

sertus servorum Domini. Nam determinatio a modo legendi sacre Scrip-

ture, et fastus seciilaris dominii, cum pruriente stilo seculari, videtur

nimis disponere ad blasplieniam extoUentiam Antichristi; specialiter si

veritates fidei Scripture roputentur lollium, fidei Christiane contrarium

ab illis capitaneis qui presuniunt quod decreto eornni in omni materia

fidei oportet stare, quamcunquc ignari fuerint fidei scripturarum. Sic

enim posset esse concur-us ad Curiam ad emendum dampnationeni Scrip-

ture sacre tanquam lieretice et dispensationem contra articulos fidei

Christiane.

6. Si Deus est, Domini tcmporales possunt legitime ac meritorie auferre

bona fortune ab ecclesia delinquente. Pro isto suppono quod loquamnr de

posse, ut loquitur Scriptiira rectissiuia et summe auctentica, Mat. iii.

Potens est Deus de htpidibus istis suscitare filios Abrahir, Sfc. Concedo

ergo Conclusioncm tanquam corelariam primo articulo fidei. Nam si

Deus est, ipse est omnipotens ; et si sic, ipse potest dare dominis secu-

laribus hujusmodi potestatem : Et per consequens ipsi possunt meritorie

ac legittime sic uti hujusmodi potestate. Sed ue Conclusio sit ex renio-

tione inipertinens, ostendi quod domini temporales habent potestatem

['• auferendi] suas elemosinas collatas ecclesie, ipsa illis cleniosinis abu- '" abest in

tente : Et quod talis ablatio foret in casu spirituale opus misericordie,
'

salvans animam a gehenna, et impetrans utrimque beatitudinem. Col-

latio vero talis elemosine prefer vel contra religionem quam Christus

instit\iit, relevat corpus a temporali niiseria tanquam elemosina corporalis.

Et ut videtur, sicut dotatio potest esse occasio beatitiidinis, sic verisi-

milius ablatio. Dixi tainen quod hoc non licet facere nisi autoritate

ecclesie in defectu spiritualis preposili, et in casu quo ecclesiasticus corri-

piendus Mierit a fide dignis.

7. Scimus quod non est possibile ut vicarius Christi pure ex bullis suis, rel

ex illis cum volitione et concensu suo, aut sui collegii qucnqunra habilitet vel

inhabilitet. Probatur ex fide Scripture, qua credit ecclesia quod oportot

omnem babilitationem hominis primo a Domino procedere. Nullus auteni

Christi vicarius in isto habet potestatem, nisi vicarie in nomine Domini

vol. I. F F
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notificare ecclesije queni Deus habilitat. Ideo si quicquaiu facit non

vicarie in nomine Domini, quern propter opus smim recognoscit vel re-

cogitat auctorem, est Luciferina presumi)tio, cum seciinda ad Corinth, iii.

dicat Christiis in suo Apostolo : Oinnis vestra sufficitntia ex Domino est.

8. No7i est j)ossibile hominem excommunicari ad sui dampmim, 7)isi excotn-

municetnr prima et principaliter a seipso. Probatnr eo, quod omnis talis

excomnuinicatio sapit excommunicati deteriorationem. Sed nemo potest,

secundum Clirysostomnm et Scripturam sacram, dcteriorari, nisi Icdatur

per peccatum quod oportet trahcre originem a peccante. Nam mciitoiia

suspensio liominis a Sacrameiitis, et ingressu Ecclesie non est exconimu-

nicatio nisi cquivoce. Et quantum ad rationeni meriti, est prius ab

excommunicatio quam a Christi vicaiio excommunicante. Nemo enim

dampnilicatur si non per peccatum siibtraheretur Divinum subsidiiim
;

ut piobatur Ysa. lix. Iniquitates vestre diviserimt inter vos et Dominum
restrum.

9. Nemo debit nisi in causa Dei excommunicare, suspenderc, interdicere, vel

secundum quamcunqne censuram ecclesiasticam vmdicando procederc. Pro-

batur ex lioc quod nemo debet vindictam expetere nisi in causa justitie

:

Omnis causa justitie est causa Dei, cum ipse sit tons justitie, ergo con-

cludo. Cum enim ex peccato origiuatur omnis talis punitio, omne vero

peccatum sit in Dominum, juxta illud Psalmi 1. Tihi soli peccavi : Pro-

batur quod nemo, nisi ad vindicandum Dei injuriam, debet ad punitioneni

talem procedere. Nam ex fide Scripture nemo debet vindictam capere,

nisi secundum rationeni, qua fit injuria Domino suo, rationem personalis

injuiie remittendo, ut probatur de precepto Christi Mat. xviii. Si pecca-

verit in tefiater tuus, dimitte ei usque septuagies septies.

10. Ex istis probatur rffcima Conclusio : Quod maledictio vel excommu-

vicatia non Ugat simpUciier, nisi de quanta fertur in adversariuiii legis

Christi. Probatur sic; Nam talis maledictio non ligat quoad Deum, nisi

de quanto ligatus offendit in legem suam, sed non ligat nisi de quanto

ligaverit quoad Deum : Ergo concludo. Si enim Deus gratificat, quis

est qui condeuipnet ? Deus autem non oifenditur nisi fuerit propter

adversantiam legis sue. Et isti Articuli juvant ut lex Christi sit carior,

cum oportet ipsam esse regulam dirigentem in quocunque processu

legitimo, et ut fides Scripture ad Rom. xii. melius imprimatur, Non
vosmet ipsos defendentes, charissitni, sed date locum ire : Scriptum est enim,

Mihi vindicta, et ego rctribuam.

11. Non exemplala potestas a Christo siiis discipulis excommunicandi sub-

ditum prcEcipuc propter negationem temporalium, sed e contra. Probatur ex

hoc, quod Christus docet honorem Dei et utiiitatem ecclesie ante per-

sonalecommodum, vel negationem temporalium preferendum. Et secunda

pars probatur per illnd Luc. ix. ubi prohibuit suos discipulos volentes

ignem de celo descendere, ad excommunicandum infideles injuste dc-

tinentes a Christo et suis discipulis bona sua. Nescitis, inquit, citjus

spiritus estis ; filius enim hominis 7ion venit animas perdere, sed salvare.

Unde Conclusio Catliolica est, quod non licet Christi vicario excommu-
nicare proximum, nisi propter amorem quo plus sibi afficitur quam
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omnibus temporalibiis hiijns miindi. Et probatiir negativa conclusio

inductive ac per dediicens adjmposslbile qtioii tunc fiiisset in Cinisto est

et non.

12. Discipuli Christi non habent polestitiem ad, coaetione cirili, exi^endum

temporal ia per censuras. Probatiir do Apostolis et aliis riirlsti dis(ipidis

usque ad dotationem Ecclosie : Qui in (juintalibet magna egestate fide-

liiiin non cxcrcucrunt linjus potestatem, sed liortati sunt secundum legem

Dei, et devotum niinisterium ad tales benedictiones que debent esse

elemosine voluntarle. Sed 'priusquain dota est ecclesia, coniniixte sunt *" pro. po>t.

confusiin talis palliata censuia et secularis cxactio. Imnio piobatur l"^""-

quod donatio civilis Luc. xxii. fuit Cliristi discipulis prohibita.

13. Non est potisihile dc Dei potevtia' ahsoluta, quod si Papa rel alius Chris-

tianus pnetendat se ijuovismodo solvere icl li{;are, eo ip'^o sic solvit vel ligat.

Probatur ex hoc, quod omnis Cliristianus posset in hoc errare difformiter

ab ecclesia triuniphante, tunc autem non ligaiet ant solveret ut pre-

tendit: Ergo non potest esse quod si pretendit se ligare vel solvere, ita

facit. Unde videtur mihi quod usurpans sibi banc potestatem foret ille

Iiomo pecciiti de quo 2'''' ad 'I'ossal. 2" scribituK: quod in templo Domini

sedeat, et ostendat sc tanquam esset Deus

11. Credere dehemns quod tunc solum lig-nt vel solvit simpliciter Cliristi

vicarius quando conformiter legi Christi. Piobatur e\ hoc, quod omnis

potestas Christi vicaiii solum, tunc est in effcctu legittima quando bene-

placito capitis ecclesie rcgulatur et rcgitur.

15. Hoc debet credi catholice quod quilibet sacerdos rife ordiwitus secundum

legem gratie hahet potestatem secundum quam potest sacramenta ministrare,

et per consequens sihi con/cssum de quocunque peccato contritum absolrere.

Probatur ex hoc, quod potestatcs ordiniim in qiiibuscunque Christi sacer-

dotibus sunt equales, ut declarat Hugo 2" de Sacramentis. Alique tamen

potestates ordiniim equales aliis in substantia rationabiliter sunt ligate

que possiint solvi ad ministrandnm, ut dicit conclusio.

IG. Li:et Regibus, in casibus limitatis a jure, auferre temporalia aviris

ecjlesiasticis, ipsis habitualiter abutenfibut. Probatur de ratioiie posita in

q'tinta Conciusione. Nam ad opera magis nieritoria et Dominls tenipo-

raiibus magis facilia sunt ipsi domini magis obligati. .Sed toret in casu

major eleinosina atqiie taciliiis domlnum teniporalem subtrahere eiemo-

sinam suam ab editicante ad "^ji'liennam per ejus abiisuni, (piam donare f gehennam.

dictam elemosinam ad subsidiiim corporate : Ergo coucliido. Unde
secundum legem triplicem specificatur ista sententia. Prima est lex

civilis de causis corradi collatione 10^. Si Clericus, inquit lex, veluti

Episcopus, vel Abbas habens beneficium a Rege datum, non solummodo persone

sed ecclesie ipsum propter culpam suam perdat, eo vivcnte, ad Regem pertineat

;

post mortem vera clerici ad successorem revcrtatur. Secunda lex est Canonica

10. q. 7. c. jiliis sic dicitur, jiliis vel nepotibus ac honestioribus propinquis

ejus qui construxit vel dotavit ecclesiam licitum sit lianc habere solertiam ut si